**Arnoldi Corvini â Belderen, Batavi, Jcti quondam  
Consummatissimi, Consilarii Electoralis & Professoris  
Moguntini Publici, &c. Tractatus Geminus De Personis  
Atque Beneficiis Ecclesiasticis Sive ...**

opus posthumum, diu desideratum, nunc demum excusum, & indice  
locupletissimo instructum

De personis ecclesiasticis

**Corvinus van Beldern, Arnold**

**Francofurti ad Moenum, 1708**

**VD18 10184902**

De Jure Personarum. Tit. 1

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62002](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62002)

LIBER PRIMUS.

TITULUS I.

De Personis Ecclesiasticis in genere.

SUMMARIA.

1. Personarum divisio summa.
2. An omnes sub ea comprehenduntur.
3. De Laicis & qua sub hoc nomine veniant.
4. Rex unctus an sit Laicus.
5. Ecclesiastica persona qua.
6. Laici quorum munerum inhabiles.
7. An non aliquando adhibeantur actibus Clericalibus.
8. Quomodo Imperator Conciliis intersit.
9. Ut Laici ab Ecclesiasticis abstineant negotiis, & vicissim.
10. Clerici quotuplices.
11. An Episcopatus ordo specialis.

**P**ersonae, quae hoc Jure considerantur, sunt Ecclesiasticae, tam improprie, quam proprie dictae. c. 7. duo sunt genera 12. qu. 1. Hoc est alii sunt Laici, Clerici alii. d. can.

Videntur tamen esse plures: Nam sunt *Conversi*, 2 qui licet non sint Clerici, tamen nec etiam sunt Laici: can. 2 1. quisquis 17. qu. 4. d. can. duo sunt cap. non dubium 5. de sentent. excomm. sunt &

Religiosi; cum strictè sumpti, hoc est, tria vota professi; de quib. inf. de Regular. & Monach. qui tamen non sunt necessarid Clerici: tum late, qui nec absolute possunt appellari Laici: ut traditio in Rubr. de Regul. & transeunt. ad relig. Quales videntur esse Eremita. Qui licet non sint Clerici, nec etiam Regulares, Ecclesiastico tamen gaudent privilegio. Abb. & alii in c. cum monasterium. 13. de election. text. in c. nullus. 2. de foro compet. Sed dicta persona species non constituunt diversas, sed resolvuntur & rediguntur ad istas duas; ut innuitur in sequentibus. Milites tamen S. Joannis Hierosolymitani, neque proprie dici possunt persona Ecclesiastica, neque Laici: ut docet Petrus Gregorius in Syntagm. Jur. Univers. lib. 15. cap. 34. ubi vide. Alii, ut & Nos infra, eos annumerant Religiosis. Vid. infra tit. 61. de intransibibus Religion.

Ecclesiastica persona improprie dicta sunt Laici: id est, populares, d. c. duo sunt genera. vers. aliud vero.

3 Dicuntur Ecclesiastica; quia divino baptismatis munere in Ecclesia admissi, & in albo adscripti Christianorum.

Dicuntur populares  $\delta\pi\omicron\varsigma$  &  $\lambda\alpha\omicron\iota\varsigma$ ; id est, populus.